
44 – São Paulo, 62  (174) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 14 de setembro de 2017

01- 726.986.2V2 – RODRIGO DAL POGGETTO PEREI-
RA – Processo Nº 2017-0.136.952-0 relativo as férias do(s) 
exercício(s) de 2017, 20(vinte) dias,acrescidos de 1/3.

02-811.649.1V2 –WEBERTH PIRES CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA SÁ – Processo Nº2017-0.140.549-7 relativo as férias 
do(s) exercício(s) de 2017,30 (trinta) dias,acrescidos de 1/3.

03-697.132.6V1 – EDISON NEVES JUNIOR – Processo 
2017-0.141.248-5 relativo as férias do(s) exercício(s) de 2007, 
20 (vinte) dias restantes, 2014, 15 (quinze) dias restantes e 
2017, 15 (quinze) dias restantes, acrescidos de 1/3.

04-813.614.9V1– DANIEL DOS SANTOS – Processo 
Nº2017-0.139.021-0 relativo as férias do(s) exercício(s) de 
2016, 15 (quinze) dias restantes e 2017, 30 (trinta) dias, acres-
cidos de 1/3.

05-755.169.0V4– MAURO SERNANDES CASTRO – Pro-
cesso Nº 2017-0.135.451-5 relativo as férias do(s) exercício(s) 
de 2008, 30 (trinta) dias, 2012, 30 (trinta) dias e 2017, 15 
(quinze) dias restantes, acrescidos de 1/3.

de acrescidos de 1/3.
06-520.250.7V2– LUIZ CARLOS CATOIA – Processo 

Nº2017-0.128.844-0 relativo as férias do(s) exercício(s) de 
2015, 15 (quinze) dias restantes, acrescidos de 1/3.

LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Artigo 139, 

modificada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03. 
CE RF Nome Dur. A Partir Art.
190060010190000 481.590.4.V3 Walter Firmino 02 04/09/2017 143 

AFASTAMENTO
840.080.6.V1, RODRIGO ROQUE COELHO; Proc. 2017-

0.140.563-2- I - À vista de elementos constantes no presente 
e com fundamento do Decreto 48.743/07, AUTORIZO, o afasta-
mento em nome do servidor, RODRIGO ROQUE COELHO – RF 
840.080.6.V1, para sem prejuízo de vencimentos, direitos e 
demais vantagens do cargo que titulariza, participar do “DANO-
NE NATHIONS CUP 2017” no período de 20 à 25 de setembro 
de 2017 – na Cidade de Nova York - EUA. II - Na conformidade 
prevista nos artigos 5° e 6° do Decreto 48.743/07, o servidor 
deverá apresentar documentos comprobatórios de participação 
no evento e relatório das atividades desenvolvidas, sob pena de 
revogação do afastamento.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REMOÇÃO
RF Nome De Para
716.931.1/1 FABIANA DE GOUVEIA PEREIRA 241104008090000 240003010000000
777.793.1/1 CARLOS CESAR MACHADO 241103008040000 241103007000000
787.442.1/1 CLAUDIA DA ROSA LIMA ROMU-

ALDO
241101011000000 241109000000000

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA DIRETORA
FÉRIAS DEFERIDA
826.599.2/1 DANIEL OYADOMARI HIGUCHI, efetivo, 

COORDENADOR, símbolo ATC 1, da Divisão de Serviços Espe-
ciais – DIESP, DEJUG, SUREM, SF, 10 dias do exercício de 2016, 
a partir de 28.08.2017.

REMOÇÃO
PORTARIA SF/DIGEP 190 DE 11 DE SETEMBRO DE 

2017
A DIRETORA DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, da 

Secretaria Municipal da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Remover a partir de 01/09/2017, o Senhor VALDOMI-

RO MOIA MARTINS, Auditor Fiscal Tributário Municipal, pa-
drão QPAT 8, Registro Funcional 686.144.0/1, do Núcleo 
de Inteligência Fiscal – NINFI, E.H. 17.03.00.010.00.00.00, 
para a Subsecretaria da Receita Municipal - SUREM, E.H. 
17.03.00.000.00.00.00, da Secretaria Municipal da Fazenda.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DIGEP

 COMUNICADO CAAAP Nº 29/2017, DA 
COMISSÃO ESPECIAL DA PORTARIA SF 29/2017 
– AVALIAÇÃO ANUAL DE ATUAÇÃO E POTENCIAL 
DA CARREIRA DE AUDITOR-FISCAL TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL - EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO: Listagem definitiva dos Auditores-Fiscais Tribu-
tários Municipais promovidos ou progredidos até 31/07/2017.

1. A Comissão Especial, instituída pela Portaria SF nº 
29/2017, divulga a listagem definitiva de Auditor-Fiscal Tributá-
rio Municipal (AFTM) progredido até 31/07/2017, a saber:
RF Novo QPAT Data do novo QPAT
807.218.3 QPAT-3 17/07/2017

2. A listagem constante do item 1 refere-se a AFTM que 
atendeu a todas as condições exigidas pela Lei nº 15.510/2011 
e pela Seção 3 do Edital publicado em 03 de março de 2017, 
até o dia 31/07/2017, para fins de obtenção da promoção ou 
progressão.

3. Os AFTMs que cumpriram ou vierem a cumprir os re-
quisitos legais para promoção ou progressão após 31/07/2017 
deverão aguardar o processamento do seu novo enquadramen-
to pela Comissão Especial, nos termos do disposto § 3º do art. 
6º do Edital.

 CONSELHO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
 DESIGNAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CONSE-

LHEIRO SUPLENTE PARA SUBSTITUIR CONSE-
LHEIRO AUSENTE OU IMPEDIDO

A Presidente do Conselho Municipal de Tributos, no uso 
de suas atribuições legais, com base no inciso XIII do art. 11 
do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SF 179, de 21 de 
julho de 2016.

RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do § 1º do art. 25 do Regimento 

Interno, aprovado pela Portaria SF 179, de 21 de julho de 2016, 
e CONVOCAR, nos termos do inciso IV do art. 11º do Decreto 
54.800, de 29 de janeiro de 2014, o Conselheiro Julgador Su-
plente DANIEL COLOMBO DE BRAGA, RF 749.118.2 para atuar 
na sessão 357ª Sessão Ordinária da 1ª Câmara Julgadora, a ser 
realizada dia 21 de setembro de 2017, às 09h30, em substitui-
ção ao Conselheiro Julgador Efetivo ROBERTO LIMA CAMPELO, 
RF 788.070.7.

DESIGNAR, nos termos do § 1º do art. 25 do Regimento 
Interno, aprovado pela Portaria SF 179, de 21 de julho de 2016, 
e CONVOCAR, nos termos do inciso IV do art. 11º do Decreto 
54.800, de 29 de janeiro de 2014, o Conselheiro Julgador 
Suplente CARLOS KATSUHITO YOSHIMORI, RF. 690.094.1, para 
atuar na 357ª Sessão Ordinária da 1ª Câmara Julgadora, a ser 
realizada dia 21 de setembro de 2017, às 09h30, em substitui-
ção a Conselheira Julgadora Efetiva REGINA VITORIA SOARES 
GARCIA, RF 687.270.1.

LICENÇAS MÉDICAS DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedidas nos termos do art. 143, da Lei 8989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 57.571/2016, Inciso II DO ART. 31
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
751.393.3/1 DANIELA DIAS 3 30/08/2017
782.711.3/1 MARINA RAMOS PEREIRA 1 31/08/2017
804.444.9/1 DARCY ALVES DE SOUZA 2 30/08/2017

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
692.812.9/1 LUIS CESAR SANTANA 8 14/08/2017
810.183.3/1 JOSENILDA DA SILVA ALVES 2 29/08/2017

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
599.216.8/2 ENEIDA BARRETO MOURA SOLLA 20/2017 11/09/2017
738.263.4/1 AGNALZITA GOMES MOURA DA SILVA 20/2017 11/09/2017
744.542.3/1 LETÍCIA DE SOUZA MELO 15/2017 11/09/2017

ASSISTENTE DE DIREÇÃO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
656.737.1/2 LILIAN SASSO GALIAZZO 15/2017 27/09/2017
678.120.9/1 VILMA FRANCISCA DA SILVA SENA 15/2017 11/09/2017

SECRETARIO DE ESCOLA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
697.270.5/2 GLAUCIA AMANCIO LIMA 15/2017 18/10/2017

COORDENADOR PEDAGOGICO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
738.530.7/3 ADRIANA KOTIVICA 15/2017 24/07/2017

Licenças Médicas de Curta Duração concedidas nos 
termos da lei 8989/79, art. 138, modificada pelo Decreto 
57.571/2016, Inciso I do Art. 31
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080169000000 561.411.2/3 SANDRA Z. DE CASTRO ZALESKI 3 28/08/2017
161080169000000 561.411.2/3 SANDRA Z. DE CASTRO ZALESKI 2 31/08/2017
161080196000000 599.075.1/3 e 5 ROSELI RODRIGUES DE SOUZA 2 30/08/2017
161080213000000 628.223.7/2 DENILSE MATIAS DE MELO 1 04/09/2017
161080137000000 682.062.0/1 MARIA AP. ROSATI BIAZZI 3 04/09/2017
161080114000000 721.785.4/1 e 2 KATIA GONÇALVES 1 31/08/2017
161080520000300 751.258.9/1 ERIKA WATANABE OKUMA 3 30/08/2017
161080800000000 795.452.2/1 CARLA DAIANE DA SILVA SANTOS 2 04/09/2017
161080159900000 799.886.4/1 JANAINA MARTINS DE SOUZA 2 31/08/2017
161080115100000 818.522.1/1 TAMIRES JERONYMO BERALDO 3 30/08/2017
161080169000000 827.182.8/1 KELHA LUZ DE MOURA PASSOS 1 31/08/2017
161080169000000 827.182.8/1 KELHA LUZ DE MOURA PASSOS 1 01/09/2017
161080570000300 826.800.2/1 VANIA BENEDITA DA COSTA FIRMINO 1 30/08/2017

LICENÇAS MEDICAS DE CURTA DURAÇÃO concedidas 
aos servidores filiados ao RGPS nos termos da Portaria 
nº 507/SGP/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080154000000 608.661.6/5 NATIVIDADE DIAS M. PRAXEDES 4 30/08/2017
161080520000100 814.324.2/3 MARISA TAVARES LARRUBIA 5 30/08/2017
161080520000100 814.324.2/4 MARISA TAVARES LARRUBIA 10 30/08/2017
161080520000100 822.309.2/1 REGINA GONÇALVES ROSINI 1 04/09/2017

LICENÇAS MÉDICAS DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedidas nos termos do art. 143, da Lei 8989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 57.571/2016, Inciso II DO ART. 31
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
712.776.6/2 AMANDA VEIGA ERRERO 2 31/08/2017
712.776.6/2 AMANDA VEIGA ERRERO 3 04/09/2017
815.891.6/1 MARIA DE FATIMA P. DE ASSIS 3 30/08/2017

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
710.326.3/2 LUCIMAR DE FATIMA C. AURELIANO 8 10/08/2017
745.033.8/1 MIRIAM PETRICCIONI VIZOTTO SANTOS 8 26/08/2017

LICENÇA PATERNIDADE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
698.027.9/1 DONIZETE RODRIGUES DOS SANTOS 6 25/08/2017

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
692.814.5/1 MARIA APARECIDA DA CRUZ 20/2017 11/09/2017

COORDENADOR PEDAGOGICO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
692.157.4/1 CRISTIANE ROTTA 15/2017 11/09/2017

Licenças Médicas de Curta Duração concedidas nos 
termos da lei 8989/79, art. 138, modificada pelo Decreto 
57.571/2016, Inciso I do Art. 31
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080176000000 579.303.3/3 LUCIMEIRE DE FATIMA EIRAS 2 05/09/2017
161080205000000 674.129.1/1 ANDREA AIRES F. GONÇALVES 1 05/09/2017
161080205000000 692.098.5/1 CLAUDIO NEI EIGENIO DA LUZ 3 04/09/2017
161080199000000 738.020.8/1 ANA ROSA RAGHIANTE DOS SANTOS 1 04/09/2017
161080132000000 771.094.1/1 SONIA REGINA ORDONES RAMOS 2 04/09/2017
161080208000000 781.106.3/1 THELMA SUELLY MARIANELLI DE SOUZA 2 04/09/2017
161080208000000 786.992.4/3 e 4 ADRIANA DE SOUZA GOMES 3 30/08/2017
161080137000000 826.475.9/1 EDUARDO MOREIRA P. B. DA SILVA 1 06/09/2017

LICENÇAS MEDICAS DE CURTA DURAÇÃO concedidas 
aos servidores filiados ao RGPS nos termos da Portaria 
nº 507/SGP/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080209200000 707.777.7/4 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS 1 09/08/2017

LICENÇAS MÉDICAS DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedidas nos termos do art. 143, da Lei 8989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 57.571/2016, Inciso II DO ART. 31
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
646.215.4/1 MARIA LUCIA DE ALMEIDA 1 06/09/2017
666.547.1/1 JUAREZ FERREIRA DA SILVA 2 05/09/2017
758.692.2/2 MARIA HELENA DE ALMEIDA SOUZA 5 05/09/2017
802.236.4/1 MARISABEL AOYAMA TORQUATO 2 04/09/2017

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de licença gestante, nos termos do art. 

148 da lei 8989/79 e de conformidade com o estabelecimento 
na Portaria 084/SGP-G2003, publicada no DOM 14/02/03, 
alterado pela lei 14.872 de 31/12/2008, publicada no DOC 
01/01/09.
RF/V NOME A PARTIR DE
695.035.3/1 e 3 MARCIA DA SILVA SALTÃO 01/09/2017
744.590.3/1 FABIANA NEVES REIS VENEZIAN 04/09/2017
837.032.0/1 TAIS COSTA NASCIMENTO DA SILVA 01/09/2017

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDU-
CAÇÃO DE SÃO MATEUS

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/2006, acrescido de 1/3:

555.574.4/2 – MARCIA GOMES MARTINS – 2017-
0.141.624-3 – relativo ao exercício de 2017 – 20 (vinte) dias 
restantes.

AUSÊNCIA-DIAS DE PROVA
DEFIRO, com fundamento do art. 4º do Decreto nº 

52.622/2011, o pedido de permissão para ausentar-se nos dias 
de provas:

818.814.9V1, LUCAS MACIEL COSTA, ATE, EMEF PROFES-
SOR HENRIQUE MELEGA

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do(a)s servidor(a)s abaixo, 

nos termos da O.N. nº 002/94 –SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-
-G/2006:

ALTERAÇÃO DO ESTADO CIVIL
RF/VINC NOME ESTADO CIVIL
587.487.4/1 Neusa da Silva Martimiano Neres Casado
668.876.4/2 Cileides Ferreira da Costa Corrêa Casado
795.107.8/1 Cintia Coronado Divorciado
828.381.8/1 Karoline Tamires de Lima Moreira Santana Casado

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Concedido de acordo com os artigos 1º e 2º do Decreto nº 

45.323, de 24/09/04, a redução de 1 (uma)hora na jornada de 
trabalho diário, das servidoras:
RF/V NOME HORARIO AUTORIZADO ATÉ
774.853.1/1 Érika de Faria Alves 07/04/2018
781.419.4/1 Andreia Pierre Magrini de Toledo 14/03/2018
793.138.7/1 Fernanda Braga Bezerra 28/11/2017
794.151.0/1 Erica Kerolin B da Silva 26/03/2018
795.499.9/1 Silvia Aparecida Costa M de Souza 09/01/2018
804.911.4/1 Melina de Melo Figueiredo 15/03/2018
816.451.7/1 Fernanda Bonfim M de Oliveira 03/03/2018
837.007.9/1 Alexsandra Alves dos Santos 27/02/2018

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 COMUNICADO Nº 44, DE 11 DE JULHO DE 
2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A DIRETORA DA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
- BUTANTÃ, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO DIÁRIO 
DE ITINERÂNCIA COMO RECURSO PARA A FORMAÇÃO 
DE PROFESSORES EM HORÁRIOS COLETIVOS, CONFORME 
SEGUE:

I - OBJETIVOS:
CONHECER A PROPOSTA DE UM DIÁRIO DE ITINERÂNCIA 

COMO RECURSO PARA A FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM 
HORÁRIOS COLETIVOS.

II - CONTEÚDO:
DIÁRIO DE ITINERÂNCIA; PAPEL DO COORDENADOR PE-

DAGÓGICO: ATRIBUIÇÕES, PRÁTICA E REGISTROS; FORMAÇÃO 
EM JEIF E PEA.

III - METODOLOGIA:
DISCUSSÕES A PARTIR DE LEITURA DE TEXTOS; ATIVIDADES 

EM GRUPO; ESTUDO DE CASO: PROBLEMA DE REGISTRO; PRO-
DUÇÃO ESCRITA DE DIÁRIO DE ITINERÂNCIA (INDIVIDUAL); 
SOCIALIZAÇÃO DOS DIÁRIOS AO LONGO DOS ENCONTROS; 
APRESENTAÇÃO DO DIÁRIO DE ITINERÂNICA FINALIZADO.

IV - PÚBLICO ALVO:
COORDENADORES PEDAGÓGICOS EFETIVOS OU DESIGNA-

DOS, ASSISTENTES DE DIRETOR DE ESCOLA, DIRETOR E SUPER-
VISOR ATUANTES NA DRE BUTANTÃ.

V - CARGA HORÁRIA TOTAL: 15 HORAS PRESENCIAIS.
VI - CRONOGRAMA:
DATAS DOS ENCONTROS: 31/10; 07/11; 14/11; 21/11 E 

28/11/2017.
HORÁRIO: 19H30 ÀS 22H30.
LOCAL: RUA: AZÉM ABDALLA AZÉM, 564 – JARDIM BON-

FIGLIOLI.
VII - TOTAL DE VAGAS: 40.
QUANTIDADE DE TURMAS: 1.
VIII - REGENTE: CINTIA ANSELMO DOS SANTOS – RF. 

793.743-1.
IX - CERTIFICAÇÃO:
FARÁ JUS À CERTIFICAÇÃO O PARTICIPANTE QUE OBTIVER 

FREQUÊNCIA DE 100% E CONCEITO SATISFATÓRIO.
X - INSCRIÇÕES:
AS INSCRIÇÕES DEVEM SER EFETIVADAS NO PERÍODO DE 

23/10 A 27/10/2017 POR MEIO DO LINK: https://goo.gl/forms/
Zkv7kRAIu8XXkhrQ2

XI - ÁREA PROMOTORA:
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - BUTANTÃ

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
690.259.6/1 SILVIO APARECIDO DA SILVA 10/2017 11/09/2017
690.873.0/1 PAULO SILVIO FERREIRA 20/2017 11/09/2017
691.420.9/3 JOSÉ SOUSA DE MEDEIROS 30/2017 02/10/2017

ASSISTENTE DE DIREÇÃO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
622.348.6/1 ARLETE MARIA DOS SANTOS EMILIANO 20/2017 11/09/2017
672.025.1/1 MARCIA TOSCANO 20/2016 11/09/2017

SECRETARIO DE ESCOLA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
546.997.0/3 IZILDA GOMES ZANARDO 15/2017 22/09/2017

COORDENADOR PEDAGOGICO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
654.930.6/4 SIMONE ROSA XISTO 20/2017 11/09/2017
739.198.6/2 ANDREA CASEIRO SARZI 15/2017 11/09/2017

Licenças Médicas de Curta Duração concedidas nos 
termos da lei 8989/79, art. 138, modificada pelo Decreto 
57.571/2016, Inciso I do Art. 31
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080117100000 576.616.8/3 ANA MARIA MAZZUCO GARCIA 3 22/08/2017
161080207000000 608.880.5/4 ZILDA MARTINS C. DE MESQUITA 2 10/08/2017
161080206000000 617.147.8/3 SUZETE R. DO NASCIMENTO ROSSI 1 30/08/2017
161080128000000 678.709.6/1 e 2 SIMONE CRISTINA DE A. QUEIROZ 2 27/08/2017
161080128000000 678.709.6/1 e 2 SIMONE CRISTINA DE A. QUEIROZ 1 29/08/2017
161080131000000 679.006.2/2 CELI CORDEIRO CASTANHEIRA 3 30/08/2017
161080131000000 692.639.8/1 e 2 GRACINDA SOUZA DE CARVALHO 1 30/08/2017
161080540000300 712.976.9/1 REGINA CELIA CORDEIRO DE ANDRADE 3 28/08/2017
161080217000000 714.221.8/1 IZABEL SOARES RIBEIRO 1 01/09/2017
161080185000000 723.141.5/1 e 2 CLAUDIA DA SILVA DIAS SGOTI 2 29/08/2017
161080188000000 723.927.1/1 ANA CRISTINA FELIPE 3 30/08/2017
161080189000000 724.729.0/1 e 2 ROSA MARIA ROSSANO EVANGELISTI 3 28/08/2017
161080164000000 725.289.7/1 SIMONE COSTA 2 28/08/2017
161080171000000 727.622.2/1 e 3 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 1 08/06/2017
161080101000000 730.699.7/2 e 3 FERNANDO DA SILVA ALVES 1 31/08/2017
161080197000000 733.080.4/1 SANDRA AP. ROSÁLIA IEMBO 2 29/08/2017
161080153000000 744.254.8/2 ANA PAULA PASSOS DA SILVA 3 31/08/2017
161080176000000 746.694.3/1 e 3 MILENA CRISTINA P. SILVA 1 31/08/2017
161080520000100 747.051.7/1 VERA LUCIA MARTINS DE ABREU 3 30/08/2017
161080121000000 748.409.7/1 MIRTES GASPAR CASTRO 3 28/08/2017
161080187000000 775.386.1/1 FERNANDA CRISTINA DE O. EVANS 1 16/08/2017
161080148000000 772.955.3/1 DAVI RODRIGUES DA SILVA 1 28/08/2017
161080150000000 782.542.1/1 ELAINE CRISTINA DA S. ALMEIDA 1 30/08/2017
161080156000000 791.351.6/1 THIAGO CARVALHO NUNES 3 30/08/2017
161080158000000 798.862.1/1 e 2 PAMELA MEDEIROS ALBUQUERQUE 1 31/08/2017
161080184000000 804.362.1/1 PATRICIA TONANI 1 31/08/2017
161080101000000 809.328.8/1 ROSANE ARAGÃO ARANTES 3 06/06/2017
161080217000000 809.344.0/1 DANIELE FOLE GARCIA 2 24/08/2017
161080194000000 812.147.8/1 e 2 SILVIA FERNANDA DE M. MENA 1 01/09/2017
161080140000000 813.175.9/1 TATIANE RODRIGUES VIEIRA 1 30/08/2017
161080520000100 818.606.5/1 DANIELA F. DE PAULA FERNANDES 1 31/08/2017
161080116000000 821.552.9/1 ANA PAULA P. DOS SANTOS PANSANI 1 31/08/2017
161080206000000 823.832.4/1 ADRIANA AP. RAMOS M. FERREIRA 1 30/08/2017
161080520000000 826.102.4/1 RITA DE CASSIA N. ROSSIGNOLE 2 29/08/2017
161080205000000 827.243.3/1 FERNANDA CARVALHO BASSANI 1 28/08/2017
161080165000000 840.349.0/1 ANA PAULA CAPARROZ FLORES 3 04/09/2017

LICENÇAS MEDICAS DE CURTA DURAÇÃO concedidas 
aos servidores filiados ao RGPS nos termos da Portaria 
nº 507/SGP/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161080119000000 785.212.6/4 FATIMA ADÃO 1 23/08/2017
161080121000000 799.691.8/3 ROSIMEIRE BUCCI 1 31/08/2017
161080215000000 825.304.8/3 DANIELE PEREIRA MAZZINI 1 24/08/2017

X - INSCRIÇÕES:
AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADAS POR MEIO DE FOR-

MULÁRIO NO LINK DO SITE: https://dipedmp.wixsite.com/
meusite

XI - ÁREA PROMOTORA:
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO -SÃO MIGUEL.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CON-
CEDIDOS NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8.989/79
REG. FUNC./
VINC. NOME QQ DATA E.H
512.449.2/1 ORIDIS GONÇALVES PIRES 6º 01/04/2012 161078126000000
531.828.9/2 NERILDO BARBOSA 7º 14/08/2017 161078520000000
619.054.5/1 MARIA APARECIDA GONCALVES DIAS 4º 14/05/2017 161078162000000
644.674.4/1 DAMARES VITORIA AGUIAR DE LIMA 5º 15/07/2017 161078500000200
646.026.7/3 MARCIA APARECIDA LOURES BERTOLINI 5º 26/08/2017 161078125000000
653.003.6/1 MARCO FIRMINO VIANA DA SILVA 5º 23/08/2017 161078167000000
715.513.1/1 JACKELINE PULIDO DE LIMA 3º 01/09/2017 161078000000000
747.935.2/1 LENI CASTILHO BASÍLIO 3º 13/03/2017 161078148000000
793.577.3/1 ELAINE ARAUJO BARRETO 1º 23/11/2015 161078500000300
795.664.9/1 ROSA MARIA DA SILVA MARCELINO 1º 04/10/2016 161078107000000
799.529.6/2 MARCO MITSUNAVE 1º 16/06/2017 161078520000200

OUTROS-EXM
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H
812.234.2/1 ELIANE BARRETO F.FAGUNDES 2º 31/08/2016 161078109000000
812.234.2/1 ELIANE BARRETO F.FAGUNDES 3º 31/08/2016 161078109000000

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
674.420.6/1 Ulisses Vakirtzis 20/2017 28/08/2017
716.383.5/1 Edilene de Cassia Z F Ribeiro 15/2017 11/09/2017
723.211.0/1 Patricia dos S M Barreto 20/2017 11/09/2017
723.237.3/2 Roberta Felix da S Guedes 20/2017 11/09/2017

ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
622.622.1/3 Silvana do Valle Silva 20/2017 28/08/2017
638.992.9/1 Nilza Aparecida Machado 15/2017 11/09/2017
694.875.8/1 Silvia Cristina H Almeida 10/2017 28/08/2017
713.247.6/2 Gertrudes Patricio de Sena 20/2017 11/09/2017
721.604.1/1 Carlos Angelo Laurentino 20/2017 11/09/2017

COORDENADOR PEDAGÓGICO
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
729.875.7/2 Tatiane de Paula das Graças 15/2017 22/08/2017
795.335.6/1 Fabiana Borelli G Nascimento 20/2017 11/09/2017

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
617.182.6/2 Niraci Pereira da Silva 20/2017 11/09/2017
620.004.4/3 Simone Lima B da Silva 10/2017 11/09/2017
668.499.8/2 Gislene Cristina da Silva 20/2017 11/09/2017
683.728.0/1 Carmelita Reis de Melo 15/2017 11/09/2017
692.618.5/2 Eunice Maria da S de Rezende 20/2017 11/09/2017
728.825.5/2 Shirley Comba Alves 20/2017 11/09/2017
742.655.1/2 Marcia Guilhermino da Silva 15/2017 11/09/2017
793.649.4/2 Adriana Martins da Gama 20/2017 02/01/2017
793.649.4/2 Adriana Martins da Gama 10/2017 02/05/2017

SECRETÁRIO DE ESCOLA
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
675.041.9/3 Benedito Bastos 15/2017 11/09/2017
675.849.5/2 Márcia Regina Freire 15/2017 11/09/2017
685.592.0/2 Claudia Regina Vicente 15/2017 11/09/2017
697.993.9/3 Edson Santos Aranda 15/2017 01/09/2017
729.942.7/1 Patricia Cristina M de Abreu 15/2017 07/08/2017
730.560.5/1 Lindomar Ferreira Cardoso 15/2017 23/08/2017
738.146.8/1 Telma Fatima Ramos Lopes 15/2017 21/08/2017
738.147.6/1 Elizabeth Amorim Dantas 20/2017 11/09/2017

DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
660.902.3/1 Ana Lucia de Souza 20/2017 10/07/2017

SUPERVISOR ESCOLAR
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
553.321.0/6 Mabel Pascoarelli Romero 15/2017 11/09/2017
668.849.7/3 Irenice Alves Ferreira 20/2017 11/09/2017
656.363.5/2 Elza Kissilevitc Capelo 10/2017 11/09/2017
745.274.8/1 Geovanice Mendes de C Costa 20/2017 11/09/2017

COORDENADOR DE PROJETOS EDUCACIONAIS
RF/VINC NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
745.099.1/1 Maria Aparecida V de Oliveira 15/2017 01/08/2017

LICENÇA NOJO
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
628.255.5/2 Guiomar Oliveira C Vieira 02 08/08/2017 Cunhado
628.255.5/2 Guiomar Oliveira C Vieira 08 11/08/2017 Irmão
646.363.1/1 Regina Soares Sena 08 23/06/2017 Irmão
651.287.9/1 Ademir Aparecido Geraldo 08 10/06/2017 Cônjuge
671.556.7/1 Elisabete Freitas do N C Leão 02 13/08/2017 Sogro
683.423.0/1 Marta Nusia Moreira Rocha 08 20/08/2017 Pai
693.220.7/3 Maria das Neves Silva 02 30/07/2017 Cunhada
695.166.0/1 Gloria da Silva Scutari 02 13/08/2017 Sogra
713.070.8/1 Marilda G C de Souza 02 23/08/2017 Cunhada
713.426.6/2 Neuraci Cordeiro Longuinho 05 04/06/2017 Irmã
745.287.0/1 Fernanda Suniga Barbosa 02 17/08/2017 Sogra
776.721.8/1 Bruna Aparecida Freire Santos 08 26/07/2017 Mãe
778.370.1/1 Maria Cristina R Rocha 02 27/06/2017 Sogra
778.378.7/1 Cristiano Batista de Melo 08 09/08/2017 Pai
791.071.1/2 Camila de Morais Barreto 02 13/08/2017 Sogro
793.749.1/1 Silvia Mabel de S Rocha 08 12/08/2017 Pai
793.749.1/2 Silvia Mabel de S Rocha 08 12/08/2017 Pai
822.604.1/1 Solange Paulino da S Gerez 02 14/08/2017 Sogro
825.907.1/1 Zenilda Torres S de Farias 01 18/08/2017 Pai
837.232.2/1 Alzira de Carvalho Rodrigues 02 25/06/2017 Sogra
844.167.7/1 Sebastião de Proença 08 13/08/2017 Pai

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada 
no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas 
pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
793.099.2/1 Daiane Germano Paz 21/08/2017
793.570.6/1 Jaqueline Carvalho Braga Neves 05/08/2017
840.642.1/2 Thamara Rodrigues Reis 04/08/2017

LICENÇA GESTANTE
Concedo 177 (Cento e Setenta e Sete) dias de Licença 

Gestante, nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de con-
formidade com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, 
publicada no DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações 
introduzidas pela Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/
SP em 01/01/09
RF/VINC NOME A PARTIR DE
843.017.9/1 Amanda Moreira da Silva 16/08/2017

LICENÇA PATERNIDADE
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE
815.959.9/1 Alvaro Rodrigues de Araujo 06 10/08/2017

LIÇENÇA GALA
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE ESTADO CIVIL
773.971.1/1 Mauro de Moraes 05 25/07/2017 Casado
807.794.1/1 Maria Ferraz Viana 08 10/08/2017 Casado
811.989.9/1 Joeli Santos Maranhão 08 12/08/2017 Casado

ALTERAÇÃO DE NOME
RF/VINC NOME DE PARA
587.487.4/1 Neusa da Silva Martimiano Neusa da Silva Martimiano Neres
668.876.4/2 Cileides Ferreira da Costa Cileides Ferreira da Costa Corrêa
795.107.8/1 Cintia Coronado de Araújo Cintia Coronado
807.794.1/1 Maria Ferraz Viana Maria Ferraz Viana Pereira
828.381.8/1 Karoline Tamires de Lima Moreira Karoline Tamires de Lima Moreira Santana


